
Nr. 42903
1 augustus

2019

Besluit van domeinbestuur Toegepaste en Technische Wetenschappen (TTW) 

van 22 juli 2019 tot wijziging van de Call for proposals Open Mind – 

Technology for Society, Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk 

Onderzoek 

Het domeinbestuur (TTW);

gelet op artikel 6, vierde lid, van de Wet op de Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk 
Onderzoek en artikel 2.1.2, eerste lid, van de NWO Subsidieregeling 2017;

gelet op artikel 6.3, eerste en tweede lid, van het Bestuursreglement NWO 2017, alsmede artikel 3.1, 
eerste en derde lid, en artikel 4.2, eerste lid, van het Domeinreglement NWO domein TTW 2017;

overwegende dat in de Call for proposals Open Mind – Technology for Society in de Staatscourant 
gepubliceerd op 26 april 2019, nr. 23002, verwezen werd naar de NWO Code of Conduct die echter 
maar geldig was tot en met 30 juni 2019 en daarna vervangen werd door de Code for dealing with 
Personal Interests, terwijl de call deze periode overbrugt is besloten om de tekstpassages die 
verwijzen naar de NWO Code of Conduct aan te passen.

BESLUIT:

Artikel 1 

De call for proposals Open Mind te wijzigen als volgt:

a) In de inhoudsopgave (bij het deel Selection), wordt de tekst: “NWO Code of Conduct on Conflicts of 
Interest”

gewijzigd in:

“NWO Code for dealing with Personal Interests”

b) In de sectie Selection Procedure wordt de volgende tekst:

“NWO Code for dealing with Personal Interests
To ensure a fair assessment and transparency for applicants, NWO domain AES used to use the 
NWO Code of Conduct on Conflicts of Interest, applying to all persons and NWO employees 
involved in the handling, assessment and/or decision-taking process up to and including 30 June 
2019. On 1 July 2019, this Code of Conduct has been replaced by the new Code for dealing with 
Personal Interests, which from then on also applies to the assessment and/or decision-taking 
process for this Open Mind funding round. More information can be found on the NWO website 
https://www.nwo.nl/en/common/subsidies/funding-process-explained/code-for-dealing-with-
personal-interests“

c) Bij de sectie links wordt de tekst: “Code of Conduct on Conflicts of Interest: http://www.nwo.nl/en/
documents/nwo/legal/nwo-code-of-conduct-on-conflicts-of-interest”

gewijzigd in:

“NWO Code for dealing with Personal Interests: https://www.nwo.nl/en/common/subsidies/
funding-process-explained/code-for-dealing-with-personal-interests”

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in de Staatscourant, en werkt 
terug tot en met 1 juli 2019.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 42903 1 augustus 2019



Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Call for proposals Open Mind – Technology for 
Society 22 juli 2019

Utrecht, 22 juli 2019

namens het domeinbestuur (TTW),
H.H. Nijhuis
domeindirecteur TTW

2 Staatscourant 2019 nr. 42903 1 augustus 2019


	Besluit van domeinbestuur Toegepaste en Technische Wetenschappen (TTW) van 22 juli 2019 tot wijziging van de Call for proposals Open Mind – Technology for Society, Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


